
ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE PO POVODNÍCH

CORMEN s.r.o., Průmyslová 1420, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, Česko
tel.: +420 565 400 300, e-mail: info@cormen.cz, www.cormen.cz

Před
 každ

ou  

dezinfe
kcí je

 nutné 

povr
chy 

důklad
ně  

vyčis
tit, o

mýt vo
dou,  

osuš
it!

1. Odstranění bahna a nečistot
1.  Nejprve je nutné odstranit veškeré bahno a naplaveniny z domu nebo postižené oblasti. 
2.  Pokud je to možné, využijte vysokotlaké čističe, které usnadní odstranění bláta z pevných povrchů (podlahy, stěny, nábytek).
3.  Nezapomínejte na ochranné pracovní prostředky.

2. Zajištění čistého vzduchu
1.  Během a po úklidu zajistěte dostatečné větrání, aby se prostory co nejrychleji vysušily a eliminoval se růst plísní.  

Používejte ventilátory nebo odvlhčovače vzduchu, aby byla vlhkost udržována na minimu.

3. Čištění povrchů
1.  Používejte teplou vodu v kombinaci s běžnými čistícími prostředky, v případě dřevěných ploch mýdlovou vodou. 

Ze sortimentu CORMEN dokážeme nabídnout například Cleamen 122 nebo Krystal Mýdlový čistič.
2.  Na tvrdé povrchy (dlaždice, beton, vinyl) použijte hadry, kartáče nebo houbičky na drhnutí. Stěny, podlahy  

a nábytek důkladně umyjte, abyste odstranili viditelné nečistoty. Po použití prostředků povrchy vždy důkladně  
omyjte čistou vodou.

3.  Pokud voda zasáhla koberce a jiné textilní povrchy, doporučujeme použít tepovač - extraktor a důkladně vyčistit,  
a to třeba několikrát chemickým přípravkem (ze sortimentu Cormen například Cleamenem 131) a poté opět nejméně  
2x propláchnout čistou vodou a odsát. Pokud byly silně kontaminovány a není možné je důkladně vyčistit (textilie  
vykazují známky výskytu plísní atd.), pak je nutné je vyhodit.

4.  Při čištění noste ochranné prostředky jako jsou rukavice a případně roušky.

4. Použití dezinfekčních prostředků
1.  Po základním čištění pevných povrchů je vhodné použít dezinfekční prostředky, které pomohou zabít bakterie, viry, plísně a další patogeny,  

jež se ve vodě mohly nacházet. Vhodné jsou: 
 A.  Chlorové roztoky – všechny produkty, například z rodiny Sananů. Tento roztok je velmi účinný pro dezinfekci povrchů, ale je potřeba dávat 

pozor na jeho dráždivost a možné poškození povrchů citlivých na chlór.
 B.  Alkoholové čističe – ideální bezoplachová dezinfekce Cleamen 540, která je vhodná pro citlivější povrchy, kde není vhodné použít chlór.
 C.  Ostatní účinné dezinfekční prostředky – určitě můžeme zmínit produkty z řady CLEAMEN – Cleamen 571 A nebo Cleamen 580 A, jedná  

se o širokospektrální dezinfekce. Krystal Univerzální dezinfekce a Krystal dezinfekce podlah je vhodnou variantou budete-li chtít čistit  
a dezinfikovat v jednom kroku. 

 D.  Dezinfekce rukou – velmi důležité je při úklidu dbát také na vlastní bezpečnost, po každé práci je potřeba zajistit dezinfekci pokožky. Proto 
bychom doporučili Isolda dezinfection SKIN a Isolda dezinfection SKIN liquid.

2.  Čisticí postup: Po nanesení dezinfekčního prostředku nechte působit vybrané dezinfekce tak, jak deklaruje výrobce. Poté vždy opláchněte čistou vodou.

5. Čištění a dezinfekce specifických oblastí
1.  Kuchyň: Veškeré povrchy, kde byla uložena voda (linka, sporák, dřez, lednice), důkladně vyčistěte a dezinfikujte. Pokud voda zasáhla potraviny, zlikvidujte je. 
2.  Koupelna: Záchody, vany a sprchy je potřeba důkladně očistit a použít dezinfekční prostředky. Nabízí se použití Cleamen 410 a následně vydezinfikování 

například Krystal Pine Sananem. 
3.  Nábytek: Dřevěný nábytek je citlivý na vodu, takže je potřeba ho hlavně co nejrychleji vysušit a následně ošetřit vhodnými prostředky na dřevo.
4.  Textilní předměty (závěsy, polštáře, oblečení): Tyto položky můžete dezinfikovat praním při vyšší teplotě, nejlépe na 90°C, pokud to materiál umožňuje. 

Přidejte dezinfekční prostředky do praní, pokud je to možné.

6. Kontrola plísní
1.  Během a po čištění je velmi důležité kontrolovat výskyt plísní, které se mohou začít tvořit v důsledku vlhkosti. Zasažené povrchy (zejména zdivo a dřevo) je 

třeba co nejdříve ošetřit specializovanými prostředky proti plísním. Pro tyto účely doporučujeme použít Krystal Sanan klasik, Krystal Sanan proti plísním.
2.  Pokud se plísně objeví v rozsáhlejším měřítku, doporučuje se vyhledat odbornou pomoc CAC nebo odborných poradců CORMEN, protože některé 

druhy plísní mohou být zdraví škodlivé a je potřeba je včas identifikovat.

7. Zvláštní opatření pro kontaminovanou vodu
1.  Pokud byla voda kontaminována, je nutné používat specifické čisticí a dezinfekční prostředky, které jsou určeny pro 

likvidaci těchto nebezpečných látek. Vhodná je dezinfekce chlorovými přípravky, například Krystal Sanan klasik.

8. Opakované čištění a dezinfekce
1.  Někdy je potřeba provést důkladné vyčištění a dezinfekci vícekrát, pokud byla místnost dlouhodobě vystavena vodě 

nebo pokud se objeví plísně, případně zápach.
Před každou dezinfekcí je nutné povrchy důkladně vyčistit, omýt vodou, osušit (nebo nechat vyschnout) a následně 
zdezinfikovat. Tento postup je klíčový pro zajištění bezpečného a zdravého prostředí. Správné a důkladné čištění a používání 
správných prostředků je nezbytné, aby se předešlo zdravotním problémům a dalším škodám.


